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I. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME.
-Prezantimi i Shoqerise

Shogeria “MTSC; REPORT TV” me Nipt L51817008H eshte rregjistruar si person juridik,me formen
ligjore sh.p.k ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit ne dt 17/06/2015. Kapitali i regjistruar 27,256,938 leke,
dhe zoterohet nga Ortaku i vetem i shogerise Z.Carlo Bollino dhe me perfaqesues ligjor Zj.Vilma Theodhos,
Shoqeria ka si seli vendndodhje adresen : Rr.”Niko Pushkin”, Tirane.

Objekti

Shogeria ka si objekt: Aktivitet ne fushen e transmetimeve radio-televizive. Prodhimi, transmetimi dhe
ritransmetimi i programeve dhe prodhimeve tc ndryshme audio-vizuale.

Ndarje ose bashkim me shoqeri te tjera.
Shogeria nuk ka ndarje ose bashkime me shoqeri te tjera.

ILPermbledhje e politikave kontabel
Bazat ¢ pergatitjes sé pasqyrave financiare

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
kostos historike duke e kombinuar me elemente te metodave tc tjera dhe parimit te te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara (SKK1). Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne Programin Financa 5. Deklarimet financiare
jane te shprehura ne Leke, ¢ cila eshte edhe monedha vendase.

Per paraqitjen e pasqyrave financiare te periudhes Janar-Dhjetor 2019 eshte zbatuar formati i SKK Nr.15 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, dhe per rrjedhim zerat e pasqyrave financiare te periudhes
krahasuese 2018 jane klasifikuar ne pershtatje me formatin e ri, ndryshime te cilat shpjegohen ne shenimet ne
vazhdim.

Deklarimel financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
qellime te kontabilitetit te vendit ne baze te Ligjit nr. 9228 dt. 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® i ndryshuar me ligjin Nr.9477 dt.09.02.2006 i cili ne dt.01.01.2008 ka vene ne zbatimin Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Bilanci i aktivitetit te shogerise “MTSC; REPORT TV* shpk per periudhen ushtrimore Janar-Dhjetor 2019,
eshte paraqitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe:

1)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike te vetat .

2)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan
ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.

3)KOMPESIM midis nje pasivi ose nje aktivi, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
kur lejohet nga SKK-et
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4$KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te garta dhe te

kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne kontabilitet.

5YMATERIALITETI cshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat financiare jane hartuar vetem
per zera materiale .

6)BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime maltetiale duke
zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa oplimizem le tepervar, pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete € te drejle te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lekg, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes s& transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit t& shprehur n& monedhé t& huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma akiuale e tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor 2019 eshte 15 %.

Te Drejta pér t’n arkétouar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhural e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
ark&tuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e lyre nominale, késhtu q& kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né& bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, p&r shembull né
njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Hual e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer n& para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurira, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu g& pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto 18 realizueshme (pér shembull, t&€ raportuar né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
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Alktivet Afatgjata Materiale

Aklivel afatgjata materiale(A AM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-s& paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi, Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejipérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “lepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté malerial
zvogélohet, si rezultat i rivler&simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per aktiveve e qendrueshme te
trupezuara dhe me normat ne fugi te amortizimit sipas legjislacionit fiskal.

Shogeria ka ne perdorim automjete me kontrate huaperdorje, vlera e te cilave eshte paraqitur si llogari jashte
bilancit .

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& 1& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja ¢
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. TE ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési 1& fazés, n& t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund & pérllogariten me besueshméri. T& ardhurat vlerésohen me vlerén
c drejté té shumés sé& arkétuar ose t& arkétueshme. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve
dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura
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II. POZICIONI FINANCIAR 2019
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Pariudha Puariudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuase Para ardheso
AKTIVET
Alctive afatshlcurten i
Mele monetare 40,784,083 S{1) 2,024,057 1
Te drejto te srketitashme dhe te YJors invegtime financlare
Karkoaa ta arketusshme ofoishkurtra 65,800,827 | S(2) 39.248.343
Ta tfjern ta arkotuazshms 984,130 5(3) 22320
Inatrumanio te fjera inanciora
Te yeora aktive afatshkurtra (pershhkruaj) 1,909,220 | 5(@4) 1.257.8808
ahuma BE,813,977 40,620,032
inveniara
Lande ta para dhe maiarialé te kensumuashma
Prednim ne proces dho gjysem produkio 1
Produkta ia gatshme
Maitra por shitje
Paropagesa par inveniare
Shuma
Shuma akilve afatahkurtra 108,588,030 42,853,729
Alctive nftgiatn
Aktive afatgiata financiare
Papozta afaigjata, hundhania dhe te §ara la nglashma 100,000 8,728 000
Dafasas te arketuashme dbhas kilante alaigjate i
Shuma 100,000 a,728.000
Aktivo afaig/ats moteriolo
Tcka dhe nderiosa
Makineri dhe paisje 209,231  S5(5) 768,885
Ta tjera na shirylezim 15,820,509 15,697,857
Shuma 48,238,830 16,486,742
Aktive afatgiata jormatarinle {
Te fjora sklive alatg/ota (parshkrunf) E85,150 &(8) 488 950
shuma aktive afatgjata 16,004,080 26,673,701
TOTALI AKTIVEVE 128,503,818 68,227,430
DETYRIMET DHE KAPITALI
Datyrime sfatahkurtra
Tlu} te huam arjes afalahkuror
Te pagusshme par aklivitalin & shfrylezimit 28,778,005  S(7) 21,875,208
Te pagueshme nda] punonjeswe, kantribule dhe ie jora e nglashme 20,872,349 3(8B) 12,887,191
Te pagusshme par datyrime tatimore 5,188,028  5(9) I as1,.2688
Paropagimet & arkatuara 768,233  ={10) 505981
Te {fero dotyrime afatshkurtra (parshikruaf) 451.015 | 5{(117) I
shuma 86,045,727 35,818,764
Detyrime afatgiata
Titu] te huamarrjos agalgiale
Te {fera detyrime alfatgfoia (pershkrunf) 1,454,342 S(12) | 2,040,170
Shuma 1,454,342 2,046,170
Shuma e detyrimeve 687,500,089 37,860,933
Kapitail
Kapitalii pronarit 27,266,838 5(13) 27,256,638
Rezarva (ligjore, statulore . oi]) 3,301,659 2.931,208
Flillime/{Humb)e) ta pariudhos financiare 28,445,353 370383
Flitimef{Humbja) te mbarura |
Terhog|et o pronarit
Shuma s Kapitalit 89,003,080 30,650,497
TOTALt DETYRIMET DHE KAPITALI 126,503,819 68,227,430
. s .
Administratori

Vilma THEODHOS
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I11. PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E Tii ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
FORMATI 2 — SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT TE KLASIFIKUARA SIPAS FUNKSIONIT

Adresa: Re “Niko Pushkin ™, Njdsia Bashkiake nr.2, Tirn&, Shqipdii



Paseyrat Financiare 2019

Pariudha Poriudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuase Para ardheso
(sipas natyres} - e detyrueshme
Shitjet nelo 191,249,763 139,175,505
Te ardhura te ljera nga veprimtasile e shirytezimit 11,789,551 S(14)
Ndryshimel ne inventarin e produkleve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesta ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallral, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit - 87,800,754 S(15) - 68,258,428
Shpenzime te personelit - 73,447,833 5(16) - 63,948,518
Pagat - 63,385,888 - 55,241,282
Shpenzimel e sigurimeve shogerore dhe shendelsore - 10,061,945 - 8,707,236
Amortizimi - 3,755,397 - 4,445,499
Shpenzime le tjera = 3,029,993 | §{(17) |
Fitiml/{humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 35,005,337 2,523,060
Te ardhura e shpenzime financiare 5{18)
'Te ardhural/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit - 1,009,808 - 1,645,589
| Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare = 921 381,063
|Shuma - 1,010,729 - 1,264,626
|Fitimi/(humbja} para tatimit | 33,994,608 | S(19) | 1,268,634
'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 5,549,255 - 888,181
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 28,445,363 ! 370,353 |
Administratori
Vilma THEODHOS
o H o
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IV. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
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Peviudha Perivdhn
Raportuese PPara ardliese

Fluksi mjeteve monetnre nga/perdorur ne aktivitetin e shivytezimic:

TFe arkeduara nga te drejiat ¢ arketueshme 176,079912 113,657,840
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhie detyrimet per punonjesit (120,168310) {102,740,83%)
Pagesa te ljera (17,783,391) {1,913975)

Te yern (pershkruaf)
Mjele monctare te gjenernam nga aktiviteti § shfiytezimit

Interes i paguar

Tatan fieni i paguar (1.599.886) (311.039)
Micte moneinre neto ngaf perdorur ne akiivitetin ¢ shivytezimic 36,528325 8,691.986

Fluksi i mjeteve mone tare nga/ perdorue ne nlitivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgioln materink: (<4,277,896) (3,247336)
Arketime nga shitia ¢ aktiveve afatgjala materink
Pam te perdorura per blerjen e fifiakeve (netuar me shumen ¢ mjcieve monctare piese ¢ ukliveve neto te blern)
PPara te arketunra nga shitja e filialeve (netuar me shumen ¢ myeteve monetare prese e aktiveve neto (e shitura)
Pagesa per bleren € investineve te tera (139,000)
Arketime nga shili e investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Te tem {pershkruaf)
Mjete monctare neto nga/perdorur ne aktivitetin e nvestimit (4,416,896} (3247336)

Flulisi i mjcteve monetare nga/perdonw ne aklivitetin ¢ inoncimit
Atketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketinye nga enetiini i nksioneve te perdorurs si kolaleral
Hua te arketuara 8,000,000 1,509,179
Pagesa ¢ kostove le transaksionit qe lidhet me kredite dhe hunte
Riblecie ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ nksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave (619.837) (10,822,160)
Pagese ¢ detyrimeve 1e qirase financiare
Dividende te paguar

Te tjern (frieres | paguar) (922) (148}
Mjete monetnre neto nga/perdorur ne aktivitetin e fnancimit 7379241 (9313,129)
Rritje/(renic) neto ne mijciet monetare dhe chuivalente me to 39.490,670 (3,868479)
Mjele monclare dhe ekuivalente me to ne fillin 2,024,007 6854216
Efekti i nhatjeve (e kurset te kembimil te mjcict monctare {729.814) {961,640
Mjete monetare dhe ekuivalenic me 1o ne fund 40,784,953 2,024,097

Administratori
Vilma THEODHOS
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V.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
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VIL.SHENIME DHE KOMENTE MBI PASQYRAT FINANCIARE
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LINSTRUMENTA FINANCIARE

1. Aktivet monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe ne monedhe ne daten 31 Dhjelor 2019 paraqiten
si me poshte:

Gjendjel e llogarive te likujditeve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjertjet e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor duke perdorur
kursin e kembimit te bankes se Shqiperise ne daten 31.12.2019 qe eshte 1 Euro = 121.77 ALL.

Shenime (1)

Mjete Monatare: Monedhe e/ Huaj Vlara na valute Kursi/i kembimit Viera ne leke
Intesa San Paolo LEK 26,786,348
Intesa San Paolo EURO 55,111.67 121.77 6,710,948
BKT LEK 754,757
BKT EURO 13.14 121.77 1,600
Credins Bank LEK 1,717,003
Credins Bank EURO 1,648.02 121.77 200,679
Sociele Generale Albania LEK

Societe Generale Albania EURO 185.11 121.77 22,541
Raiffeisen LEK 1,336,602
Raiffeisen EURO 8,814.40 121.77 1,073,329
union bank LEK 14,746
union bank EURO 1,288.41 121.77 156,890
alpha bank LEK 1,841,969
F18 bank EURO 46.50 121.77 5,662
ABI bank LEK 21,390
TIRANA BANK EURO 89.64 121.77 10,915
Arka LEK LEK 44,334
Arka euro EURO 700.00 121.77 85,239
Totall 67,896.89 40,784,853

2.Te Drejta te arketueshme
Shenine (2)
Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ne daten 31 Dhjetor 2019 deklarchen si vijon:

Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, eshte 65,830,627 leke sepse shoqeria ka kliente te pa arketuar
deri me 31.12.2019, disa prej klienteve jane mbyllur me furnitorin, pasi kompania ka nenshkruar kontrata
kleringu per ofrimin dhe martjen e sherbimeve apo aseteve te cilat jane mbyllur me faturat tatimore per
efektet tatimore .

Llogari kerkesa te arketueshme ne leke si me poshte:

Llogari// kerkesa te arketueshme | Monedha |  Kursi'i kembimit Vlera neleke

Kliente ne leke 28,079,363
Klienle ne euro 310,021.086 121,77 37,751,264
Totali - 65,830,627/
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Shenime (3)

Llogaria “kerkesa te tjera te arketueshme™ ne 31.12.2019 eshte 984,130 Icke dhe perbehet nga;
Kerkesa te tjera te arketueshme Viera

Paradhenie per punonjesil 413,140

Debitor kreditore Qlira koca 66,974

Llogari ne pritje 329,558
Shpenzime te periudhave te ardhme 79,458

Debitor kreditore Qira renja 95,000

Totali 984,130

Shpenzimet e periudhave te ardhme paraqiten si shpenzime te cilat do te njihen per gjate periudhes ushtrimore
2020, por ge kane ardhur si rezultat i kontratave te lidhura dhe te faturuara per periudhen ushtrimore 2017 -
2019, te cilat jane konstatuar nje pjese si shpenzime te ushtrimit per 2019,

Shenime (4)

Te (jera aftashkurtra financiare paraqilen te drejta, le cilat kane ardhur nga marredheniet kontraktuale dhe
pritet te mbyllen ne vitin ushtrimor vijues.

Te tjera financiare afatshkurtra ; Vlera

Hua dhene C7 25,000
Hua shqgiptare 728,000
Fonde te ngurtesuara 111,765
Shpenzime per sig te periudha te ardhme 1,134,455
Totall ] 1,999,220

3. Aktive afaigjata Materiale

Shenime (5)

Kjo shoqeri disponon Aktive te veta afafgjafa materiale si makineri dhe pajisje energjitike, makineri dhe
pajisje pune, instrumente dhe vegla, automjete, mobilje dhe pajisje zyre, pajisje informative, instalime teknike
specifike, grafika, vepra arti dhe te tjera, te cilat jane pasqyruar ne bilancin kontabel me Vleren Neto duke i
zbritur amortizimin.

Llogaria e Aktiveve afatgjata materiale eshte ne vleren historike 31,803,452 leke, e cila perfshin blerje si
pajisje informatike, mobilje dhe pajisje zyre, instalime e te tjera, te cilat jane paraqitur ne bilanc me VNK.

Adresa: R “Niko Pushkin ™, Njdsia Bashkiake nr.2, Tivan®, Shyipéri
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Aktive afatgjata materiale Viera

Makinerl dhe pajisje energlitike 678,433
Makineri dhe pajisje pune 853,799
Totali 1,532,232
Aktive te Vt_jelr'a'a-féa'jﬂ;t; ‘m_aTé-i"I';I'é =

Instalime Teknike Specifike & i 2,424,695
Instrumenta dhe vegla i 226,366
Automjete 1 2,516,441
Mobilje dhe Pajisje Zyre 3,579,129
Pajisje Informatike 18,852,522
Te tjera 878,351
Grafika televizion 323,971
Te tjera pajisje 1,311,025
Vepra arti 58,720
Totali 30,271,220

Amortizimi i llogaritur per kete vit eshle 3,755,397 leke dhe ai i akumuluar paragitet ne vleren 923,001 leke

per makineri dhe pajisje dhe 14,640,621 leke per te tjera AAM.

Amortizimili logaritur Viera

Amortizim per Makineri dhe pajisje energjitike (401,288)
Amortizim per Makineri dhe pajisje pune (521,713)
Totali (923,001)
Amortizim per Instalime Teknike Specifike (1,457,460)
Amonrizim per Instrumenta dhe vegla (138,027)
Amottizim per Automjete (918,777)
Amortizim per Mobilje dhe Pajisje Zyre (1,344,517)
Amortizim per Pajisje Informatike (9,399,481}
Amortizim per te tjera AA materiale (521,648)
Amortizim per Grafiken televizion (68,169)
Amortizim per e tjera pajisje (792,542)
Totali (14,640,621)

Vlera kontabel neto e pasqyruar ne bilanc eshte 16,239,830 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat € kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe jane kryer ne fund te vitit.
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Viera Kontabel Neto Viera

V.K.N Makineri dhe pajisje energijitike 277,145 |
V.K.N Makineri dhe pajisje pune 332,086
Totali 609,231
V.K.N Instalime Teknike Specifike 967,235
V.K.N Instrumenta dhe vegla 88,339
V.K.N Automjete 1,597,664
V.K.N Mobilje dhe Pajisje Zyre 2,234,612
V.K.N Pajisje Informatike 9,453,041
V.K.N Te tjera 456,703
VKN Vepra arti 58,720
V.K.N Grafiken televizion 255,802
VKN.inventar ekonomik 518,483
Totali 15,630,599

4. Aktive afatgjata jomateriale

Kjo shoqeri disponon Aktive te veta afafgjata jomateriale si marka rreze, marka dhe patenta, marka made in
Albania, dhe licenca analoge te cilal jane pasqyruar ne pozicionin financiar me Vleren Neto kontabel.
Llogaria e Aktiveve afatgjata jomateriale eshte ne vleren 565,159 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAJM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe jane kryer ne fund te vitit.

Shenime (6)

Te tjera afatgjata jomateriale Viera

Marka Rreze 6,500

Marka made in Albania 6,500

Marka dhe Patenta 54,000

Software 98,304

Licence analoge 416,667

Totali 581,971

Amortizim perte tiera' AA Jomateriale (16,812)
V.KIN Te tjera AA Jomateriale ) 565,159
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1L.Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Detyrimet afatshlurtra

Detyrimet Afatshlkurtra jane paragitur ne Bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates 31.12.2019,
1.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Shenime (7)

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve dhe te treteve per blerjen e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit me nje viere prej 29,677,216 leke dhe 74,737.53 euro. Disa
nga furnitoret paragiten edhe si kliente pasi kompania punon edhe me kontrata kleringu, te cilat jane te
justifikuara edhe me fatura tatimore nga palet.

Detyrimet ndaj furnitoreve ne daten 31 Dhjetor 2019 paraqgiten si vijon:

Furnitor per.t'u paguar Monedhe e huaj| Kursii kembimit Viera ne leke

Furnitore ne leke 29,677,216
Fumnitore ne euro 74,737.53 21.77 9,100,789
Totali 38,778,005

2.Te pagucshme ndaj Punonjesve
Shenime (8)

Detyrime ndaj punonjesve dhe shtetit jane konstatuar, por jo paguar brenda vitit ushtrimor dhe per rtjedhoje
pagesat ngelen per t'u bere ne muajin pasardhes.

Detyrime ndaj Punonjesve Viera

Detyrime per dieta 13,416,398
Detyrime per Sig.Shog. & Shend. 1,618,052
Detyrime per TAP 397,487
Detyrime per paga 5,440,412
Totali 20,872,349

3.Te pagueshme per detyrime tatimore
Shenime (9)

Detyrime tatimore, te cilat do te shlyhen ne periudhen e pare te vitit 2020

Té pagueshme pér detyrimet tatimore Viera

Tatimi ne burim 120,361
TVSH 537,677
Tatim fitim 4,527,987
Totali 5,186,025

Adresa: Rr “Niko Pushkin ™, Njtsia Bashkiake nr.2, Fivang, Shqipéri
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Parapagime te arketuara

Shenime (10)

Detyrime te tjera ndaj te treteve Viera
Paradhenie per fumizim 758,333
Totali 758,333
Shenime (11)

Shpenzimet te cilat jane bere dhe qe pritet te paguhen ne fillim te vitit 2019 bazuar ne kontratat e lidhur me
palet.

Te tjera te pagueshme: i Viera

Detyrime per gerate 219,505
Debitore, kreditore te tjere 231,510
Totali 451,015
Shenime (12)

3-Detyrimet Afatgjata
Detyrime ndaj ortakeve
Ku perfshihen:

Llogaria Detyrime ndaj Ortakut eshte ulur ne vleren 1,454,342 leke, realisht eshte ulur ndjeshem nga nje vit
me pare pasi shogeria ka shiyer nje pjese te mire te saj per likujditet duke u bazuar ne statut si dhe ne
vendimin e asamblese, shlyerja e detyrimit te mbetur pritet te behet pergjate viteve ne vazhdim.

Detyrime te tjera: | Viera
Detyrime ndaj ortakut 1,454,342
Totali 1,454,342
Shenime (13)

4.Pasqyra e Kapitaleve neto 2019

Gjendja e Kapitalieve te vela paragitel ne vleren totale 59,003,850 leke, gjithashtu shoqeria edhe per kete vit
rezulton me fitim.

Kapitali ! |  Viera

Kapitali i paguar 27,256,938
Rezerva ligjore 3,301,559
Fitim Humbje e mbartur

Fitimi i Vitit Ushtrimor 28,445,353
Totali 59,003,850
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ILSHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor Janar-dhjetor 2019, shoqeria ka kryer shpenzime dhe ka realizuar te ardhura
nga shitje sherbimesh, te cilat paraqiten ne llogarite e klasave 6 dhe 7. Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31
Dhjetor 2019 shogeria rezulton me fitim fiskal dhe fitim ushtrimor.

1. Te ardhurat nga veprimtaria kryesore

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Shenime (14)
Te Ardhurat : "Viera

Te ardhurat nga reklamat 191,249,763
Te ardhura nga publikimi redaksial 1,018,008
Te drejta transmetimi 5,912,060
Qira 390,000
Autofaturime 410,360
Te tjera 28,510
Kompensime nga ama 4,030,613
Totali 203,039,314

2. Shpenzimet e shirytezimit
Shenime (15)

Shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor janar-dhjetor 2019 paraqiten si vijon:

Adresa: Rr “Niko Pushkin ™, Njdsia Bashkiake nr.2, Tirani, Shqip&ri
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Shpenzime te tjera Viera

Blerje energji, awll, uje - 2,963,274
Shpenzime karburanti - 2,795,550
Blerje te pastokueshme - 282,883
Blerje te drejta transmetimi/Plaftforme Digitalb - 3,796,488
Blerje sherbimesh - 8,400,000
Qira zyre - 5212177
Qera/Mirembaijtje antena - 13,715,043
Mirembaijtje dhe riparime - 6,404,060
Shpenzime uajtje - 3,286,000
Shpenzime kancelarike - 157,059
Shpenzime per agjenci doganore - 290,808
Shpenzime ligjore - 383,083
Shpenzime intemeti - 6,097,523
Publicitet reklama/shpenzime grafike - 4,415,696
Shpenzime abonimi - 122,970
Shpenzime per sondazhe - 441,922
Personel nga jashte ndermarrjes - 310,881

Shpenzime per kontabilitet - 559,325
Shpenzime licencimi - 1,545,040
Transferime, udhetime, dieta - 20,050,034
Autofaturime - 410,360
Shpenzime per siguracione - 1,370,509
Te tjera - 1,000,620
Shpenzime transporti - 15,500
Shpenzime trajnimi - 12,500
Shpenzime te tjera per personelin - 1,395,562
Shpenzime postare e telekom - 2,365,887
Toftali - 87,800,754,

3. Shpenzime personeli

Shoqeria ka punesuar punonjes konform kodit te punes dhe legjislacionit ne fuqi. Ata disponojne kontrata
individuale punesimi, jane llogaritur dhe jane paguar kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore, si
dhe tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.pagat neto pas ndalesave kane kaluar nepermjet sistemit
bankar.

Shenime (16)

Kosto e Punes Viera |
Paga punonjesish - 63,385,888
Sigurimet shogerore - 10,061,945
Totali |- 73,447,833
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Shpenzime te tjera

Shenime (17)

Shpenzime te {jera Viera
Shpenzime bankare - 290,282
Shpenzime taksa lokale - 151,654
Shpenzime per pritje dhe perfagesime - 808,095
Shpenzime te panjohura - 1,916,248
Shpenzime te tjera - 259,550
Shpenzime per gjoba - 394,654
Zbrilje nga fumitoret 790,490
Totali - 3,029,993

4. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shpenzimet nga kembimet valutore dhe komisionet bankare qe shogeria ka paguar gjate periudhes kontabile si
vijon:

Shenime (18)

Te ardhura financiare ' Viera'

Fitim nga kembimet valutore 171,119
Te ardhura nga interesa 85
Totali 171,204
Shpenzime financiare | Viera |
Humbje nga kembimet valutore - 1,180,927
Shpenzime nga interesa - 1,006
Totaki - 1,181,933

5. Shpenzimet ¢ panjohura

Shpenzimet e panjohura qe shoqeria ka realizuar gjate periudhes kontabile jane kryesisht blerje te panjohura
fiskalisht ose te pa dokumentuara me fature tatimore:

Shpenzimet e panjohura | Vlera

Shpenzime te tjera te panjohura+gjoba+mosarketimi - 1,916,248
Shpenzime per pritje duke zbritur 0.3% e qarkullimit - 198,463
Shpenzime te tjera - 491,080
Shpenzime gjoba - 394,654
Totali - 3,000,425
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6. Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin fiskal janar-dhijetor 2019 shoqeria rezulton me fitim bruto 33,994,608 leke dhe si fitim neto
28,445,353 leke. Kjo do te thote qe pergjate kesaj periudhe shogeria ka pasur performance pozilive dhe per
rrjedhoje jane mbuluar fiskalisht shpenzimet ¢ krycra nga shogeria.

Shenime (19)
Rezultati Ushtrimor Viera

1 Totali i te ardhurave 203,210,518
2 Totali | shpenzimeve - 169,215,910

3=1+2 |Rezultati Ushtrimor 33,984,608
4 Shpenzime te panjohura+penalitete & gjoba 3,000,425
5 Fitim humbja e mbartur

6=3+4 |Fitim/Humbja para tatimit 36,595,033
7 Tatimi mbi fitim 5,549,255
8 Tatimi mbi fitim i parapaguar - 1,021,268

9=3-7 |Fitim/Humbja neto e vitit financiar 28,445,363
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshé&m té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raporiuese dhe ge kerkojne korigiim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(Vilma THEODHOS)
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